UBND TỈNH YÊN BÁI
BAN CHỈ ĐẠO VỀ CHUYỂN ĐỔI SỐ

Số:           /QĐ-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Bái, ngày       tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy chế hoạt động Tổ chuyển đổi số cộng đồng cấp xã, các

thôn/tổ trên địa bàn tỉnh Yên Bái

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO VỀ CHUYỂN ĐỔI SỐ TỈNH YÊN BÁI

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính
phủ về việc phê duyệt chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định
hướng đến 2030;

Căn cứ Quyết định số 942/QĐ-TTg ngày 15/6/2021 của Thủ tướng Chính
phủ phê duyệt Chiến lược phát triển Chính phủ điện tử hướng tới Chính phủ số
giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 766/QĐ-TTg ngày 23/6/2022 của Thủ tướng Chính
phủ phê duyệt bộ chỉ số chỉ đạo, điều hành và đánh giá chất lượng phục vụ người
dân, doanh nghiệp trong thực hiện thủ tục hành chính, dịch vụ công theo thời gian
thực trên môi trường điện tử;

Căn cứ Công văn số 793/BTTTT-THH ngày 05/3/2022 của Bộ Thông tin và
Truyền thông về việc hướng dẫn thí điểm triển khai Tổ công nghệ số cộng đồng
tại các địa phương;

Căn cứ Nghị quyết số 51-NQ/TU ngày 22/7/2021 của Ban Chấp hành Đảng
bộ tỉnh; Chương trình hành động số 15/CTr-UBND ngày 26/10/2021 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Yên Bái thực hiện Nghị quyết số 51-NQ/TU ngày 22/7/2021 của
Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Yên Bái khóa XIX về chuyển đổi số tỉnh Yên Bái
giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Công văn số 644/UBND-VX ngày 09/3/2022 của Ủy ban nhân dân
tỉnh về việc triển khai thí điểm thành lập Tổ chuyển đổi số cộng đồng tại các
huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Kế hoạch số 456/KH-BCĐ ngày 30/3/2022 của Ban Chỉ đạo chuyển
đổi số tỉnh Yên Bái về chuyển đổi số về việc thí điểm thành lập Tổ chuyển đổi số
cộng đồng tại các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 60/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 Quy định một
số chính sách hỗ trợ thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Yên Bái
giai đoạn 2022-2025;

2

Căn cứ Quyết định số 297/QĐ-BCĐ ngày 12 tháng 12 năm 2022 của Ban
Chỉ đạo về chuyển đổi số quyết định ban hành Bộ chỉ số đánh giá hoạt động Tổ
chuyển đổi số cộng đồng cấp xã, phường, thị trấn của tỉnh Yên Bái;

Xét đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Quy chế hoạt động Tổ chuyển
đổi số cộng đồng cấp xã, các thôn/tổ trên địa bàn tỉnh Yên Bái”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Thành viên Ban Chỉ đạo về chuyển đổi số tỉnh Yên Bái; Trưởng Ban

Chỉ đạo về chuyển đổi số các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; thành viên Tổ
chuyển đổi số cộng đồng trên địa bàn tỉnh Yên Bái chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);
- Cục Chuyển đổi số Quốc gia;
- Thành viên BCĐ về CĐS tỉnh Yên Bái;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND tỉnh;
- Lưu: VT, Trung tâm CĐS.

KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Hoàng Minh Tiến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-19T07:57:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Hoàng Minh Tiến<hmtien@mic.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-19T08:44:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-19T08:44:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-19T08:44:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!